5 *Por qué en este precepto señaladamente se espresó el adulterio.*

La razon principal por la que expresamente se vedó el adulterio, es porque ademas de la torpeza que tiene comun con las demas especies de incontinencia, trae consigo el pecado de injusticia, no solo contra el prójimo, sino tambien contra la sociedad civil.

terium est legitimi tori in iuria, sive alienis, sive propriis ille sit. Etenim si maritus cum muliere soluta rem habet, suum ipse torum violat: si verò solutus vir alienam uxorem cognoscat, adulterii labe torus alienus inquinatur. Hoc verò adulterii interdicto omnia prohiberi, divus Ambrosius, & Augustinus auctores sunt, quæcumque inhonestas sunt, & impudica. In hanc sententiam hæc verba accipienda esse, ex sacris literis tum novi, tum veteris Testamenti licet colligere; nam præter adulterium alia libidinis genera apud Moysen puniuntur.

4 *Varias libidinum species, que in Scripturis numerantur.*

Est Jüdæ in Genesi judicium in nupum suam: est præclara illa in Deuteronomio Moysis lex, ne de filiabus Israel ulla esset meretrix; extat præterea Tobiae ad filium ejusmodi adhortatio: *Attende tibi, fili mi, ab omni fornicatione.* Ecclesiasticus item: *Erubescite, inquit, à respectu mulieris fornicariae: in Evangelio etiam Christus Dominus inquit, de corde exire adulteria, & fornicationes, quæ conquinant hominem.* Apostolus verò Paulus hoc vitium sæpe multis, gravissimisque verbis detestatur. *Hæc est, ait, voluntas Dei sanctificationis vestra, ut abstinatis vos à fornicatione; & Fugite fornicationem; & Ne commiccamini fornicariis; & Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut avaritia, nec nominetur in vobis; & Neque fornicarii, neque adulteri, neque molles, neque masculorum comestitores regnum Dei possidebunt.*

5 *Cur præcipuè in hoc præcepto adulterii sit facta mentio.*

Præcipuè verò ob eam rem adulterium disertè veditum est, quia præter turpitudinem, quæ illi cum aliis intemperantiæ generibus communis est, injustitiæ quoque peccatum non solum in proximum, sed etiam in civilem societatem ad-

junctum habet. Est illud item certum, qui se à libidinum cæterarum intemperantia non abstinere, eum ad hanc, quæ adulterii est, incontinentiam facile labi. Quare hoc adulterii interdicto facile intelligimus omne impuritatis, & impudiciæ genus, quo polleat corpus, prohiberi. Imò verò omnem intimam animi libidinem hoc præcepto vetitam esse, tum ipsius legis vis significat, quam spiritualem esse constat, cum Christus Dominus docuit illis verbis: *Audistis, quia dictum est antiquis: Non moechaberis: ego autem dico vobis, quod omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam moechatus est eam in corde suo.* Hæc sunt, quæ fidelibus publicè tradenda duximus, si tamen ea addantur, quæ à sacra Tridentina Synodo in adulteros, & eos qui scorta, & pellices alunt, decreta sunt, prætermittis multis aliis, ac variis impudiciæ, & libidinis generibus, de quibus privatim unusquisque à Parocho admonendus erit, ut temporis, & personarum ratio postulabit. Sequitur nunc, ut exponantur, quæ jubendi vim habent.